
 

 

Příloha 1 Dotazník  

Vážení pánové, vážené paní, 

jmenuji se Martin Matějček, jsem studentem sportovního managementu na Fakultě 

tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy a aktivním hráčem ledního hokeje.  

Dovoluji si Vás kontaktovat s žádostí o pomoc při plnění mých studijních povinností. V 

současné době píši diplomovou práci na téma "Přestupní řád v českém hokeji a jeho 

dopady", v rámci které se chci hlouběji věnovat i principu tabulkového odstupného. 

Snažím se na tuto problematiku získat pohled obou stran, jak odpůrců, tak zastánců tohoto 

systému.  

Z toho důvodu vznikl i následující dotazník, o jehož vyplnění Vás tímto žádám. Dotazník 

Vám nezabere více než pět minut, a já bych Vaši pomoc velice ocenil. Pokud Vám nejsou 

informace známy, přesměrujte prosím dotazník na odpovědnou osobu ve Vašem klubu. 

Nebudete-li souhlasit se zveřejněním, je dotazník anonymní.  

https://tabulkove-odstupne-v-lednim.vyplnto.cz/ 

Mnohokrát děkuji za Váš čas a ochotu. V případě jakýchkoli dotazů mne prosím 

neváhejte kontaktovat. 

S pozdravem,  

Martin Matějček  

  



 

 

1. Kolik v průměru (odhadem) registrujete ve Vašem klubu u mládeže přestupů za 

sezonu? 

 0-5  6-10  11-15  Více než 15 

2. Jaké jsou nejčastěji uváděné důvody k přestupu hráče? 

 Odchod do jiné výkonnostní kategorie  Nespokojenost s vytížením hráče

 Nespokojenost s prací v klubu  Stěhování (rodiny, za studiem)  Osobní neshody 

s trenérem či vedením  Vlastní odpověď:  

3. U kolika přestupů za sezonu v průměru dochází k vyplacení tabulkových hodnot 

novým klubem? 

 0  1-2  3-4  Více než 4 

4. U kolika procent přestupů dochází k jiné dohodě o vypořádání se mezi oběma 

kluby? 

 Méně než 20% přestupů  20-40% přestupů  45-65% přestupů  70-90% 

přestupů  Více než 90% přestupů 

5. Vstupují někdy do přestupu ve Vašem klubu finance rodičů přestupujícího 

hráče, např. formou „sponzorského daru“ či uhrazením části odstupného? 

 Ne  Ano 

6. Uveďte prosím formu zapojení rodičů do přestupního procesu: 

 (text) 

7. Bráníte nebo jste někdy bránili z jakéhokoli důvodu odchodu hráčů z Vašeho 

klubu? 

 Ne  Ano 

8. Uveďte prosím důvod bránění hráči v odchodu z klubu: 

 (text) 

9. Jsou finance získané z úhrady tabulkového odstupného nezbytnou součástí 

rozpočtu na mládež? 

 Ne  Ano 

10. Jaká je ve Vašem klubu průměrná výše rodičovských klubových příspěvků za 

hráče na sezonu? 

 Méně než 6 tisíc  6-7 tisíc  7-8 tisíc  8-9 tisíc  9-10 tisíc  Více než 10 

tisíc 

11. Myslíte si, že bez peněz z odstupného by bylo nezbytné zvýšit klubové příspěvky? 

 Ano  Ne 

12. kolik procent by bylo nutné sezónní rodičovské příspěvky navýšit? 

 Méně 50%  50%  100% (dvojnásobek)  200% (trojnásobek)  Více než 

200% 



 

 

13. Funguje Vaše mládež jako spolek, vedle kterého je v klubu i profesionální či 

poloprofesionální tým, fungující jako obchodní společnost (s.r.o., a.s.)? 

 Ano  Ne 

14. Dochází k přesunu finančních zdrojů mezi těmito subjekty? 

 Ano  Ne 

15. Jakým směrem finance plynou? 

 Od obchodních společností do spolku  Ze spolku do obchodních společností

 Oběma směry 

16. Vnímáte přestupový systém v českém hokeji jako problematický, či vyhovující? 

 Velmi problematický  Spíše problematický  Nevím  Spíše vyhovující

 Velmi vyhovující 

17. Vnímáte tabulkové odstupné jako nezbytné v českém hokejovém prostředí? 

 Naprosto nezbytné  Spíše nezbytné  Nevím  Spíše postradatelné

 Naprosto postradatelné 

18. Byl by Váš klub ochotný hlasovat pro případné úplné zrušení tabulkového 

odstupného? 

 Ano  Ne 

19. Byl by Váš klub ochotný hlasovat alespoň pro částečné změny současného 

přestupního řádu (principu tabulkového odstupného)? 

 Ano  Ne 

20. Byl by Váš klub pro zachování stávající podoby tabulkového odstupného? 

 Ano  Ne 

21. Do jaké kategorie spadá Váš klub (A-tým)? 

 Extraliga  I. liga  II. liga  Krajská soutěž  V klubu není A tým 

22. Chcete v rámci tohoto výzkumu zůstat v anonymitě? 

 Ano  Ne 

23. Byli byste ochotni rozkrýt financování mládeže ve Vašem klubu (možno 

anonymně)? 

 Ano  Ne 

24. V případě zájmu uveďte prosím název Vašeho klubu, případně kontakt na 

odpovědnou osobu: 

 (text) 

 


